

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	会費収益	14,337,633	13,508,242	829,391
		寄附金収益	4,501,949	3,955,631	546,318
		経常経費補助金収益	84,789,208	83,153,621	1,635,587
		受託金収益	37,719,500	41,019,152	△3,299,652
		事業収益	2,004,618	835,344	1,169,274
	益	介護保険事業収益	67,740,082	80,886,409	△13,146,327
		老人福祉事業収益	4,442,000	4,393,000	49,000
		児童福祉事業収益	7,533,000	7,447,000	86,000
		障害福祉サービス等事業収益	6,450,703	9,451,901	△3,001,198
		その他の収益	4,793,110	2,215,220	2,577,890
	サービス活動収益計(1)	234,311,803	246,865,520	△12,553,717	
費用	人件費	197,909,510	200,185,889	△2,276,379	
	事業費	29,637,370	26,735,436	2,901,934	
	事務費	10,077,354	11,006,535	△929,181	
	助成金費用	8,493,000	7,926,998	566,002	
	基金組入額	4,200,000	0	4,200,000	
	減価償却費	2,671,586	3,408,264	△736,678	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△80,292	△213,500	133,208	
	その他の費用	67,130	225,770	△158,640	
		サービス活動費用計(2)	252,975,658	249,275,392	3,700,266
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△18,663,855	△2,409,872	△16,253,983	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	1,535,061	2,251,035	△715,974
		投資有価証券売却益	9,191,535	0	9,191,535
		その他のサービス活動外収益	675,962	1,269,357	△593,395
			サービス活動外収益計(4)	11,402,558	3,520,392
	費用	積立資産評価損	14,460,640	4,364,064	10,096,576
	サービス活動外費用計(5)	14,460,640	4,364,064	10,096,576	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,058,082	△843,672	△2,214,410	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△21,721,937	△3,253,544	△18,468,393	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	750,000	0	750,000
		固定資産受贈額	0	1,082,440	△1,082,440
		その他の特別収益	67,130	235,421	△168,291
		特別収益計(8)	817,130	1,317,861	△500,731
	費用	固定資産売却損・処分損	1	4	△3
	国庫補助金等特別積立金積立額	750,000	0	750,000	
	特別費用計(9)	750,001	4	749,997	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	67,129	1,317,857	△1,250,728	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△21,654,808	△1,935,687	△19,719,121	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	124,155,317	116,726,940	7,428,377	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	102,500,509	114,791,253	△12,290,744	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	6,508,370	1,812,710	4,695,660	
	その他の積立金取崩額(16)	11,952,270	7,551,354	4,400,916	
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	120,961,149	124,155,317	△3,194,168